
РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

от
ПРИКАЗ

пгг Мостовской
№

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2017*2018 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 02 а»17ста 2017 года №3235 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном 
году», приказа районного управления образованием от 21.09.2017 года 
№ 239 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017 -  
2018 учебном году» и в соответствии с планом работы районного 
управления образованием с 25 октября по 12 декабря 2017 года на базе 
МБОУ с о т  № 30 п. Мостовского прошел муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, астрономии, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, нсгсусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
кономике; региональных олимпиад по журналистике, кубановедению и 

литехнической, в котором приняли участие 1421 школьник из 29 ОУ 
она.
Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

кольников, региональных олимпиад, п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2017-2018 учебном году 
(приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места 

(приложение!).
2) объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школын1Ков, 
региональных олимпиад (приложение!).



3.Районному методическому кабинету (Волкова) довести до сведения 
руководителей общеобразовательных организаций Мостовского района 
рейтинговую таблицу результатов муниципального этапа всероссийской 
Олимпиады школьников, региональных олимпиад (приложение 2).

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образованием О.В. Братчикову.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного 
методического кабинета

копия ВЕРН/
Д и р е к т а а > 1 /0 У  СОШ №20

М.И.Зймина

Н.А. Менжулова

Е.В. Волкова



С п исок  победителей  и призеров м ун иц и п альн ого этапа  
всероссийской  олим пиады  ш к ол ьн и к ов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу районного  

управления образованием  
от

Хо
п/п Фамилия Имя Отчество

Класс
обучен

ия

Название ОУ
Кол-во
батлов

Статус
диплома

ФИО педагога

РЛ'ССКНЙ язык

1. Самитова Ксения Дмитриевна 7 МБОУСОШ№22 с. Соленого 32 Победитель Н.А. Трутнева

2. Игнатова Вероника Анатольевна 8 МАОУСОШ№20 пос. Псебай 36 Победитель Т.Ю. Сединкина
3. Нейфельд Елизавета Алексеевна 9 МБОУ СОШ№30 пос. Мостовского 36,5 Победитель* Н.И. Каберник

4. Кришталева Лилия Михайловна 10 МАОУСОШ№!20 пос. Псебай 39 Победитель Е.И. Васева
5. Грициенко Олег Сергеевич 11 МБОУСОШЛ'07 ст. Переправной 38 Победитель Н.Д. Калинина

Английский язык

1. Лосева Валерия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 41 Победитель И.И. Юзбашева

2. Сидоров Никита Вадимович 8 МБОУ СОШ№28 пос. Мостовского 35 Призер Н.Р1. Мамижева
3. Попов Евгений Андреевич 8 МБОУ С0Т1Т№1 пос. Мостовского 32 Призер Л.П. Волосян
4. Багнюк Татьяна Алексеевна 11 МБОУ СОШ №30 пос. Мостовского 83 Победитель Т.Ю. Лосева

5. Кононенко Виталина Сергеевна 10 МБОУ СОШ №29 пос. Мостовского 80 Призер О.С. Кононенко

6. Богаевская Эмилия Вадимовна 10 МБОУ СОШ №30 пос. Мостовского 66 Призер И.И. Юзбатпева

7. Г ребенюкова

. .. ...

10 МБОУ СОШ №30 пос. Мостовского 64 Призер И.И. Юзбашева

копия
Дире ' С О Ш  №201 

М.И.Зимин4\о>1 
поЙ^лок Псебаи



11. Кукушкин Вячеслав Витальевич 6 МБОУ СОШ №2 пос. Мостовского 19 Призер Л.В. Лихоеденко

12. Ковазин Кирилл Андреевич 6 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 17 Призер Н.С. Мамченко

13. Бондаренко Дмитрий Алексеевич 6 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 16 Призер Е.А. Мазур

14. Дубинина Мария Максимовна 6 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 16 Призер П.И. Романова

15. Яровенко Ульяна Сергеевна 6 М Б 0У С 0Ш № 6 им. Дудникова 
ст.Андрюки

14 Призер Г.А. Литвиненко

16. Малкова Мария Ивановна 6 МБОУ СОШ № 22 с. Солёного 14 Призер Т.Д. Покас
17. Марутян Лилия Давыдовна 6 МБОУ СОШ № 14 ст. Ярославской 13 Призер Л.Н. Посысалова

18. Алании Артем Дмитриевич 7 МБОУ С 0Ш № 1 пос. Мостовского 13 Призер И .И .Злобина

19. Эннс Эльмира Андреевна 8 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 21 Победитель Е.А. Мазур

20. Павлюченко Станислав Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 18 Призер С.П. Ш нейдер

21. Щетинко Максим Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 15 Призер М.В. Барсукова

22. Сидоров Никита Вадимович 8 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 14 Призер Е.А. Мазур

23. Саламонов Владислав Максимович 8 МБОУ СОШ № 28 нос, Мостовского 14 Призер Е.А. Мазур

24. Лосева Валерия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 14 Призер М.В. Барсукова

25. Литвиненко Ангелина Валентиновна 9 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 18 Победитель М.В. Мордвицкая

26. Панферов Иван Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 29 пос. Мостовского 17 Призер С.Н. Шнейдер

27. Капралов В ПЯ ЯИСПЯВ.. Андреевич 9 МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского 13 Призер М.В. Мордвицкая

28. Ососов Й ^^анович 10 МБОУ СОШ № 20 пос. Псебай 19 Победитель С.М.Галкина

29.* Котельноков Щ |Й м и р ови ч
Ш^ж&в

10 МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского 13 Призер Н.И. Романова

Я „ 5 ^ 0 У С 0 и  

б̂селок Псебаи

" " ■■ ■■ ■ ■
к.



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

от /Л
ПРИКАЗ

пгт Мостовской

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2018-2019 учебном году

Во исполнение п р и к т  министерства образования и науки 
Краснодарского края от 07 августа 2018 года №2847 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказа районного 
управления образованием от 27.08.2018 года № 240 «О проведении 
школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2018 -  2019 учебном году» и в соответствии с планом работы районного 
управления образованием на базе МБОУ СОШ № 30 п. Мостовского 
прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

глийскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике и ИКТ, 
рии, искусству (мировой художественной культуре), литературе, 
матике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 
едеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, 

ике, физической культуре, экологии, экономике, в котором приняли 
астие 1282 школьника из 29 общеобразовательных организаций района.

Рассмотре:в итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, п р и к а 3 ы в а ю:

1. Районному методическому кабинету (Волкова) довести до сведения 
руководителей общеобразовательных учреждений итоги муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение).

2. Директорам ОУ:
1) Объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места 

(приложение).
2) Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение).

3. Директору МБОУ СОШ № 30 пос. Мостовского Л.Н. Мордвицкой, 
заместителю директора по УВР Е.Ю.Бунтури, заместителю директора по 
УМР Т.М.ЗаколиЧной; директору МБОУ СОШ № 28 пос. Мостовского Н.И.



на базе их школДеминой объявить благодарность за организацию 
муниципального этапа всероссийской олимпиады. '

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
заместителя начальника управления образованием О.В.Братчикову.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

на

Начальник районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

.Богинский

Методист районного 
методического кабинета

копия ВЕРН(
Д и р е з п в а ^ У  СОШ №20

М.И.ЗиминЗ;

О.Н.Скотарева



копия ВЕРНА^,
ЭУ СОШ №20 

М.И.Зимина 

*ЖЗ&Псе6зй
Дире1̂ В

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу районного 

управления образованием 
от

Список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс Название ОО
Кол-во
баллов

Статус
диплома ФИО педагога

Аиглийский язык
1 Фомичёва Дарья Васильевна 8 МБОУ СОШ 

№1 пос.Мостовского
31 Победитель СафиеваЛ.С.

2 Литвиненко Даниил Евгеньевич , 8 М АОУСОШ № 20
пос.Псебай

24 Призер Месхи С.М.

3 Бескоровайнова Виктория Андреевна 8 МБОУ гимназия 
№4 пос. Псебай

21 Призер Савина Н А.

4 Степаненко Валерия Викторовна 8 МБОУСОШ№30
пос.Мостовского

20 Призер Лосева Т.Ю.

5 Гливкая Вера Юрьевна 8 МБОУ гимназия 
№4 пос. Псебай

20 Призер Савина Н. А.

6 Грек Олег Константинович 8 МБОУ СОШ№28 
пос.Мостовского

18 Призер Танду-ра Н. А.

7 Сидоров Никита Владимирович 9 МБОУ СОШ №28 
пос.Мостовского

36 Победитель Мамижева Н.И.

8 Ефимова Алёна Сергеевна 11 МБОУ СОШ Хо14 
ст. Ярославской

35 Призер Прокопенко А,Е.

9 Ковалева Анастасия Игоревна 10 МБОУ СОШ№30 
пос.Мостовского

33 Призер Юзбашева И.И.

10 Кононенко Виталина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №29 
пос.Мостовского

33 Призер Кононенко О.С.

11 Жирикова Валерия Руслановна 11 МБОУ СОШ 
пос.Мостовского

33 Призер Агафонова Ю.В.



39 Богаевская Эмилия Вадимовна 11 МБОУ СОШ№30 
пос.Мостовского

51 Призер Левчикова Г.П.

40 Уст1«.1енко Ирина Серггевна 11 МБОУ гимназия 
№4 пос. Псебай

49 Призер Смиянова С.В.

41 Трюхан Алина Андфеевна 11 МБОУСОШХ22
пос.Мостовского

46 Призер Шалина А.А.

42 Карпенко Дарья Серггевна 11 МБОУ СОТ!?№29 
пос.Мостовского

45 Призер Соколова О.И.

43 Калинина Ульяна Евгеньевна 11 М Б0УС0Ш № 1
пос.Мостовского

39 Призер Морозова Е.А.

44 Юраш Елизовета Дмитриевна И МБОУ С 0Ш № 2  
пос.Мостовского

36 Призер Шалина А.А.

45 Ульянова Юлия Евгеньевна 11 МБОУСОШ И ст . 
Ярославской

35 Призер Пустовая Е.В.

Математика
1 Ковязин Кирилл Андреевич МБОУ СОШ №30 

пос. Мостовского
24

((Г
Победитель Мамченко Н.С.

2 Черных Анастасия Сергеевна 8 МБОУ СОШ №2 
пос.Мостовского

25 Победитель Ткаченко Л.В.

3 Куршева Дарья Руслановна 8 МБОУСОШ№30
пос.Мостовского

14 Призер Мамченко Н.С.

4 Павлюченко Станислав Алексеевич 9 МБОУ с о т  №29 
пос.Мостовского

18 Победитель Шнейдер С.Н.

5 Лосева Валерия Владимировна 9 МБОУСОТИ№30
пос.Мостовского

13 Призер Барсукова М. В

6 Панферов Иван Алексеевич 10 МБОУСОШ №29 
пос.Мостовского

17 Победитель Шнейдер С.Н.

7 Шишкин Игорь Витальевич 10 МБОУСОШ №1 
пос.Мостовского

16 Призер Злобина И.И.

8 Литвиненко Ангелина Валентиновна 10 МБОУСОШ №30 
пос.Мостовского

1 5 Призер Барс>тсова М.В

9 Батюк Полина В ал ^ евн а 10 МБОУСОШ №2 
пос. Мостовского

13 Призер Ткаченко Л.В.

10 Ососов
й

И МАОУ СОШ №20 
пос. Псебай

19 Победитель Галкина С.М*

К О П И Я  язык
Директоо^А О У  СОШ №20 \\ |;а 1 \г  П0С«П<̂ ® 

О/уШ / М.ИЗиииня



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от №

пгт. Мостовской

' ' V : ' V

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической

конференции «Эврика» 
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 10 декабря 2018 года 
№ 00-05/521 «Об организации и проведении конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках научно-практической конференции «Эврика» 
в 2018-2019 учебном году», приказом районного управления образованием от 
18 декабря 2018 года № 392 «Об организации и проведении муниципального 
^апа конкурса исследовательских проектов школьников в рамках научно- 

ической конференции «Эврика» в 2018-2019 учебном году завершился 
ципальный этап исследовательских проектов.
В Конкурсе приняли участие 32 исследовательские работы школьников: 

У СОШ №2 поселка Мостовского (2), МАОУ СОШ №20 поселка Псебай 
МБОУ СОШ №28 поселка Мостовского (9), МБОУ СОШ №29 поселка 

Мостовского (2), МБОУ СОШ №1 поселка Мостовского (4), МБОУ СОШ №6 
имени А. Н. Дудникова станицы Андрюки (2), МБОУ СОШ №7 станицы 
Переправной (2), МБОУ СОШ №18 хутора Первомайского (1), МБОУ ООШ 
№25 станицы Баракаевской (1), МБОУ СОШ №3 села Шедок (1).

Многие конкурсные работы отличались яркой индивидуальностью, 
смысловой^ целостностью, практической направленностью, творческим 
подходом. Наиболее интересными оказались работы школьников: МБОУ 
СОШ № 2 поселка Мостовского, МБОУ СОШ № 20 поселка Мостовского, 
МБОУ СОШ № 28 поселка Мостовского, МБОУ СОШ № 29 поселка 
Мостовского, МБОУ СОШ № 1 поселка Мостовского, МБОУ СОШ № 6 
имени А. И. Дудникова.



Отдельные исследовательские работы не соответствовали критериям 
Конкурса: неверно оформлены, не полностью раскрыта тема, не достигнута 
поставленная цель.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю ;
1. Директорам МБОУ СОШ № 2 поселка Мостовского, МБОУ СОШ 

№ 20 поселка Мостовского, МБОУ СОШ № 28 поселка Мостовского, МБОУ 
СОШ № 29 поселка Мостовского, МБОУ СОШ № 1 поселка Мостовского, 
МБОУ СОШ № 6 имени А. Н. Дудникова объявить благодарность ученикам -  
победителям, призерам и их научным руководителям (приложение).

2. Директорам общеобразовательных учреждений, не принявшим 
участие в Конкурсе, взять под личный контроль работу школьных научных 
обществ с целью активизации научно - практической деятельности учащихся.

3. Районному методическому кабинету направить работы победителей 
муниципального этапа Конкурса для участия в заключительном этапе 
краевого интеллектуального соревнования молодых исследователей в ГБУ ДО 
«Центр развития одаренности» по адресу: город Краснодар, улица Красная,76, 
к. 9

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня подписан!

Начальник Районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного 
методического кабинета

КОПИЯ ВЕРН

.Богинский

С. С. Чуйкова



приложение 
к письму районного 

управления образованием 
от № 35^

Список 
победителей и призеров 

муниципального этапа муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической

конференции «Эврика» 
в 2018-2019 учебном году

Победители:

1-4 классы
1. Приказов Денис Александрович, учащийся 2 «А» класса МБОУ СОШ № 2 

поселка Мостовского (руководитель- Полева И. Н.);
2. Аппоев Алан Константинович, учащийся 4 «А» класса МАОУ СОШ № 20 

поселка Псебай (руководитель- Никкерова Е. Ю.);
3. Чобанова Алина Сергеевна, учащаяся 4 класса МБОУ СОШ № 28 поселка 

Мостовского (руководитель- Чобанова Е. О.).
5-8 классы

1 .Суслопаров Ярослав Станиславович, учащийся 8 «А» класса МБОУ СОШ 
№29 поселка Мостовского (руководитель- Шестакова Е. Е.);

2. Фролова Полина Петровна, учащаяся 8 класса МБОУ СОШ № 28 поселка 
Мостовского (руководитель- Чобанова Е. О.).

9-11 классы
1. Шищкин Игорь Витальевич, учащийся 10 класса МБОУ СОШ № 1 поселка 

Мостовского (руководитель- Сидорская Н. В.);
2. Галкина Екатерина Александровна, учащаяся 10 класса МАОУ СОШ № 20 

поселка Псеб,аIНШ^^?^^Дитель- Галкина С. М.).

КОПИЯ ВЕРН
^  ^ /^ поселок ПС.61Й

Ь Чобанова Ю

Призеры:

1-4 классы
учащаяся 1 класса МБОУ СОШ № 28 поселка 

Мостовского (руководитель- Чобанова Е. О.);
2. Игошева Дарья Васильевна, учащаяся 3 класса МБОУ СОШ № 29 поселка 

Мостовского (руководитель- Цыплакова Н. Г.);
3. Лыхо Дарья Сергеевна, учащаяся 4 «В» класса МБОУ СОШ 1 поселка 

Мостовского (руководитель- Григоренко Л. А).


